
Obsah

Předmluva.............................................................................................................XIII
Zkratky...................................................................................................................XIV
Právní předpisy...................................................................................................... XV
Úvodem...................................................................................................................XIX

ČÁST I ÚZEMNÍ ROZHODOVÁNÍ

Kapitola 1 Vzory žádostí......................................................................................3
Vzor 1: Žádost o územně plánovací informaci o vydání územního

rozhodnutí........................................................................................... 5
Vzor 2: Žádost o územně plánovací informaci o podmínkách

provedení jednoduchých staveb......................................................... 8
Vzor 3: Žádost o vydání rozhodnuti o umístění stavby nebo zařízení____ 12
Vzor 4: Žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území........................ 19
Vzor 5: Žádost o vydání rozhodnutí o změně stavby a o změně

vlivu stavby na využití území...........................................................26
Vzor 6: Žádost o vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování

pozemků............................................................................................. 33
Vzor 7: Žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu..........................37
Vzor 8: Oznámení o záměru v území к vydání územního souhlasu.......... 44
Vzor 9: Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby ... 51

Kapitola 2 Vzory rozhodnutí, smluv a úkonů................................................. 53
Vzor 10: Územně plánovací informace o podmínkách vydání

územního souhlasu............................................................................55
Vzor 11: Územně plánovací informace o podmínkách vydání

územního rozhodnutí (kladná).......................................................59
Vzor 12: Územně plánovací informace o podmínkách vydání

územního rozhodnutí (záporná).....................................................64
Vzor 13: Územně plánovací informace o podmínkách provedení

jednoduché stavby (kladná).............................................................67
Vzor 14: Územně plánovací informace o podmínkách provedení

jednoduché stavby (záporná)...........................................................72
Vzor 15: Oznámení o zahájení územního řízení 1...........................................76
Vzor 16: Oznámení o zahájení územního řízení II.........................................83

VII



OBSAH

Vzor 17:

Vzor 18: 
Vzor 19: 
Vzor 20: 
Vzor 21: 
Vzor 22: 
Vzor 23: 
Vzor 24:

Vzor 25: 
Vzor 26:

Vzor 27: 
Vzor 28: 
Vzor 29: 
Vzor 30: 
Vzor 31:

Vzor 32:

Vzor 33: 
Vzor 34:

Vzor 35:

Vzor 36:

Vzor 37: 
Vzor 38: 
Vzor 39: 
Vzor 40: 
Vzor 41: 
Vzor 42: 
Vzor 43:

ČÁST II

Výzva k odstranění nedostatku žádosti o vydání územního
rozhodnutí................................................................................
Usnesení o určení Ihùty podle § 39 ödst. 1 správního řádu..
Usnesení o přerušení územního řízení.................................
Usnesení o určení Ihùty a přerušení územního řízení..........
Usnesení o zastavení územního řízení..................................
Územní rozhodnutí o umístění stavby I................................
Územní rozhodnutí o umístění stavby II........... ..................
Společné územní rozhodnutí a stavební povolení - 
s rozhodnutím o námitkách účastníků stavebního řízení...
Územní rozhodnutí o změně využití území ........................
Územní rozhodnutí o změně stavby a o změně vlivu stavby
na využití území....................................................................
Územní rozhodnutí o dělení pozemků ...............................
Územní rozhodnutí o scelování pozemků...........................
Územní rozhodnutí o ochranném pásmu....................... • •
Vyjádření к žádosti o vydání souhlasu s dělením pozemků 
Rozhodnuti o zamítnutí žádosti o vydání územního 
rozhodnutí..............................................................................

..89

..93

..97

.102

.108

.112

.124

.134
..148

..157

..166

..174

..182

..191

..195

Oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti
územního rozhodnutí......................................................... ........ 202
Rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí-----207
Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o prodloužení platnosti 
územního rozhodnutí.................................................................. 214
Návrh výroku územního rozhodnutí ve zjednodušeném 
územním řízení.................................................................
Územní rozhodnutí o umístění stavby vydané
ve zjednodušeném územním řízení.........................
Usnesení o provedení územního řízení.................
Územní souhlas.........................................................
Usnesení o projednání záměru v územním řízení .
Sloučený územní souhlas s ohlášením...................
Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby.............
Projev o odmítnutí návrhu veřejnoprávní smlouvy 
Usnesení o zastavení územního řízení po uzavření 
veřejnoprávní smlouvy............................................

226
234
239
244
249
257
264

267

STAVEBNÍ ŘÁD..........................................................................271

Kapitola 1 Vzory žádostí..........
Vzor 44: Ohlášení nové stavby

Vlil



OBSAH

Vzor 45: Žádost o stavební povolení............................................................... 281
Vzor 46: Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby... 288
Vzor 47: Oznámení stavby posouzené autorizovaným inspektorem.......... 290

Kapitola 2 Vzory rozhodnutí, smluv a úkonů............................................... 297
Vzor 48: Souhlas s provedením ohlášené jednoduché stavby......................299
Vzor 49: Souhlas s provedením ohlášené stavby pro reklamu.................... 306
Vzor 50: Usnesení o odložení podání..............................................................311
Vzor 51: Rozhodnutí o zákazu provedení ohlášené stavby

(pro stavby podle § 104 odst. 1 stavebního zákona).....................316
Vzor 52: Rozhodnutí o zákazu provedení ohlášené stavby

[pro stavby, terénní úprav)' nebo zařízení podle
§ 104 odst. 2 písm. d) až p) stavebního zákona]...........................321

Vzor 53: Oznámení o zahájení stavebního řízení a pozvání к ústnímu
jednání............................................................................................... 326

Vzor 54: Oznámení o zahájení stavebního řízení ........................................ 332
Vzor 55: Oznámení o zahájení stavebního řízení a pozvání к ústnímu

jednání............................................................................................... 338
Vzor 56: Výzva к odstranění nedostatku žádosti o vydání stavebního

povolení............................................................................................. 346
Vzor 57: Usnesení o určení lhůty podle § 39 odst. 1 správního řádu..........350
Vzor 58: Usnesení o přerušení stavebního řízení..........................................354
Vzor 59: Usnesení o určení lhůty a přerušení stavebního řízení................ 358
Vzor 60: Usnesení o zastavení stavebního řízení............................................363
Vzor 61 : Výzva к odstranění nedostatků projektové dokumentace

podle § 111 odst. 3 stavebního zákona.......................................... 367
Vzor 62: Usnesení o zastavení řízení podle ustanovení § 110 odst. 4

stavebního zákona............................................................................370
Vzor 63: Výzva к podání žaloby u soudu v souvislosti s uplatněním

občanskoprávní námitky týkající se existence práva
nebo rozsahu vlastnických práv......................................................374

Vzor 64: Usnesení o přerušení řízení podle § 64 odst. 1 písm. c)
správního řádu..................................................................................378

Vzor 65: Stavební povolení pro fyzickou osobu............................................383
Vzor 66: Stavební povolení pro právnickou osobu - s rozhodnutím

o námitkách účastníků řízení..........................................................394
Vzor 67: Oznámení o zahájení řízení o prodloužení platnosti

stavebního povolení..........................................................................406
Vzor 68: Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení.......... 410
Vzor 69: Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o prodloužení platnosti

stavebního povolení..........................................................................416

IX



OBSAH

Vzor 70: Oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím
dokončením................................................................................... 421

Vzor 71: Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením................... 427
Vzor 72: Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby.................................. 434
Vzor 73: Projev o odmítnutí návrhu veřejnoprávní smlouvy.....................440
Vzor 74: Usnesení o zastavení stavebního řízení po uzavření

veřejnoprávní smlouvy................................................................. 443
Vzor 75: Usnesení o rozhodnutí o námitkách účastníka řízení

v rámci zkráceného stavebního řízení...........................................447
Vzor 76: Usnesení o rozhodnutí o nezpůsobilosti stavby

pro zkrácené řízení......................................................................... 452

ČÁST III UŽÍVÁNÍ STAVEB

Kapitola 1 Vzory žádostí.................................................................................. 459
Vzor 77: Oznámení o užívání stavby............................................................. 461
Vzor 78: Žádost o vydání kolaudačního souhlasu........................................ 465
Vzor 79: Žádost o předčasné užívání stavby................................................ 470
Vzor 80: Žádost o provedení zkušebního provozu...................................... 471
Vzor 81 : Oznámení změny v užívání stavby................................................472

Kapitola 2 Vzory rozhodnutí a úkonů.............................................................477
Vzor 82: Výzva к účasti na závěrečné kontrolní prohlídce

(k oznámení stavebníka o záměru započít s užíváním
stavby podle § 120 stavebního zákona).........................................479

Vzor 83: Výzva к účasti na závěrečné kontrolní prohlídce
(k žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu
podle § 122 stavebního zákona).................................................... 484

Vzor 84: Kolaudační souhlas.........................................................................490
Vzor 85: Rozhodnutí o zákazu užívání stavby podle § 120

stavebního zákona......................................................................... 496
Vzor 86: Rozhodnutí o zákazu užívání stavby podle § 122

stavebního zákona......................................................................... 501
Vzor 87: Oznámení o zahájení řízení o předčasném užívání stavby.........506
Vzor 88: Rozhodnutí o povolení к předčasnému užívání stavby............... 510
Vzor 89: Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o povolení

к předčasnému užívání stavby......................................................516
Vzor 90: Rozhodnutí o provedení zkušebního provozu...............................522
Vzor 91: Rozhodnutí o nařízení provedení zkušebního provozu -

na podkladě požadavku dotčeného orgánu...................................528
Vzor 92: Rozhodnutí o nařízení pořízení zjednodušené

X



OBSAH

dokumentace (pasportu) stavby.................................................... 535
Vzor 93: Rozhodnutí o nařízení pořízení dokumentace skutečného

provedení stavby............................................................................. 541
Vzor 94: Souhlas se změnou v užívání stavby.............................................. 547
Vzor 95: Rozhodnutí o zákazu změny v užívání stavby..............................553
Vzor 96: Vyrozumění - změna v užívání stavby podléhá rozhodnutí-----558
Vzor 97: Oznámení o zahájení řízení o změně v užívání stavby..................563
Vzor 98: Rozhodnutí o změně v užívání stavby.............................................568

ČÁST IV ODSTRAŇOVÁNÍ STAVEB
A DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY ....................................577

Kapitola 1 Vzory žádostí..................................................................................579
Vzor 99: Ohlášení odstranění stavby............................................................. 581
Vzor 100: Žádost o dodatečné povolení stavby.............................................586

Kapitola 2 Vzory rozhodnutí a úkonů.............................................................587
Vzor 101 : Sdělení - souhlas s odstraněním ohlášené stavby......................... 589
Vzor 102: Sdělení - к odstranění stavby je třeba povolení............................. 593
Vzor 103: Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby...........................598
Vzor 104: Povolení odstranění stavby.............................................................. 604
Vzor 105: Oznámení o zahájení řízení o odstranění nepovolené stavby ...613
Vzor 106: Usnesení o přerušení řízení o odstranění stavby............................618
Vzor 107: Usnesení o zastavení řízení o odstranění stavby............................622
Vzor 108: Rozhodnutí o nařízení odstranění stavby..................................... 626
Vzor 109: Sdělení o možnosti dodatečného povolení stavby....................... 637
Vzor 110: Oznámení o zahájení řízení o dodatečném povolení stavby ... 641
Vzor 111 : Dodatečné povolení stavby............................................................ 647

ČÁST V OSTATNÍ....................................................................................... 659

Vzor 112: 
Vzor 113: 
Vzor 114: 
Vzor 115: 
Vzor 116:

Vzor 117:

Oznámení o zahájení řízení o nařízení nezbytných úprav..........661
Rozhodnutí o nařízení nezbytných úprav................................... 667
Výzva к provedení udržovacích prací............................................675
Rozhodnutí o nařízení provedení udržovacích prací.................... 678
Oznámení o zahájení řízení o povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání území......................................................685
Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků 
na využívání území........................................................................... 690

Rejstřík 696

XI


